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Sectra levererar TETRA-krypto till det nationella 
radiosystemet Rakel   
 
Sectra har fått i uppdrag av FMV, Försvarets materielverk, att leverera en 
krypteringslösning som skyddar bland annat polisens, kustbevakningens samt 
Försvarsmaktens talkommunikation i Rakel.  
 
Rakel är byggt på den digitala radiotekniken TETRA och är ett gemensamt radiosystem för 
organisationer i samhället som arbetar med allmän ordning, säkerhet eller hälsa. Rakel 
används av polis, brandkår, räddningstjänst, tull och kustbevakning samt av Försvarsmakten. 
Sectras krypteringslösning möjliggör avlyssningssäkra samtal och ligger på ett SIM-kort som 
sätts in i de TETRA-telefoner som används i Rakel idag. Kryptot fungerar oberoende av 
TETRA-leverantör vilket innebär att myndigheter och användare kan välja TETRA-telefon 
utifrån sina egna preferenser med bibehållen gemensam säkerhet.  
 
– Det är strategiskt betydelsefullt för oss att få förtroende att leverera krypteringen till det 
stora nationella projekt som Rakel är, säger Jan-Olof Brüer, VD och koncernchef på Sectra. 
Sectra har en lång tradition av att förse det svenska försvaret och myndigheter med krypton 
och med det här uppdraget skyddar våra produkter ytterligare samhällsviktiga funktioner. 
 
Rakel – radiokommunikation för effektiv ledning 
Rakel bygger på den internationella TETRA-standard som används för att säkerställa 
radiosamband inom och mellan kritiska samhällsfunktioner. Rakel byggs ut i Sverige fram 
till år 2010 och används av statliga myndigheter, landsting, kommuner och kommersiella 
aktörer som arbetar med allmän ordning, säkerhet eller hälsa samt av Försvarsmakten. 
Regeringen har gett KBM, Krisberedskapsmyndigheten, uppdraget att bygga ut, äga och 
förvalta Rakel. Idag är systemet i operativ drift i bl.a. Stockholm, Malmö och Göteborg.  
 

För ytterligare information kontakta: 

Jan-Olof Brüer, VD och koncernchef Sectra AB, tel 013-23 52 09  

 
Om Sectras avlyssningssäkra kommunikationssystem 
Sectra utvecklar och säljer produkter för avlyssningssäker tal- och datakommunikation. 
Kunderna är myndigheter och försvar i Europa med höga krav på kommunikationssäkerhet. 
Sectra har en stark kärnkompetens inom kryptering och är ett av de ledande företagen i 
världen när det gäller design och utveckling av säkra kommunikationssystem. Sectras 
Tigerprodukter används av kunder i mer än hälften av EU:s 27 medlemsländer.  
 
Sectras verksamhet 
Sectra grundades 1978 och bedriver framgångsrik utveckling och försäljning av 
högteknologiska produkter inom de expansiva nischerna medicinska system och 
avlyssningssäkra kommunikationssystem. Sectra har kontor i elva länder och säljer genom 
samarbete med partners produkter över hela världen. Huvudkontoret ligger i Linköping och 
företaget har vuxit fram ur forskningen vid Linköpings universitet. Omsättningen uppgick 
helåret 2007/2008 till 743 Mkr. Sectra är noterat på den Nordiska börsen i Stockholm. För 
mer information om Sectra besök http://www.sectra.se. 


